Viamão, 26 de junho de 2025

COMUNICADO Nº 035/2025
ASSUNTO: Mudança na data do Passeio ao Barracadabra

Queridas Famílias,

Informamos que o passeio das turmas do 2º ano ao Barracadabra,
inicialmente marcado para o dia 02/07, foi transferido para o dia 07/08
(quinta-feira).

A decisão de remarcar a atividade foi tomada devido à onda de frio e chuva

que estamos vivenciando, já que o local do passeio é aberto. Nosso objetivo é

garantir a segurança e o bem-estar das crianças.

Agradecemos a compreensão e o apoio de sempre!

Atenciosamente,

Orientação Educacional